



Beitrittsantrag

Hiermit beantrage ich zum (Datum): _____ meinen Beitritt zum

Bienenzuchtverein/Imkerverein Fürth-Burgfarrnbach und Umgebung e.V.

Vorname	Nachname	Geb.-Datum
PLZ, Ort	Straße, Hausnummer	
E-Mail	Telefon/Smartphone	
Ich besitze derzeit _____ Völker	Ich bin Neuimker	☐ ja ☐ nein

☐ **Ja, ich (Neumitglied) wünsche Versicherungsschutz;** dann bitte den ausgehändigten/zum Download bereitgestellten „Versicherungsantrag für Privatpersonen“ entsprechend dem persönlichen Bedarf ausfüllen und an Vereinsvorsitzende*n übergeben. Im Merkblatt „Übersicht Bestandteile Versicherung“ finden Sie die Versicherungsbedingungen und das Vorgehen im Schadenfall. Wenn Sie ein Beratungsgespräch wünschen, wenden Sie sich an den Versicherungs-Obmann bzw. die Versicherungs-Obfrau der BIV unter: versicherung@bayerische-imker.de oder imker@vkb.de

☐ **Nein, ich (Neumitglied) wünsche derzeit keine Versicherung.**

SEPA-Lastschriftenmandat

Ich ermächtige den Imkerverein Fürth-Burgfarrnbach und Umgebung e.V.
Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Gleichzeitig weise ich mein Kreditinstitut an die vom oben genannten Verein gezogenen Lastschriften einzulösen.

Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung

Vorname, Name (Kontoinhaber)	
Adresse:	
Kreditinstitut	BIC
IBAN – Bitte immer nach vier Zahlen ein Leerzeichen einfügen, sie endet mit einer Zweiergruppe	

Die oben genannten Daten werden im Rahmen der Vereinsverwaltung erfasst. Sie werden nur von berechtigten Personen eingesehen und bearbeitet.

Ort, Datum	Unterschrift (bei Minderjährigen: Erziehungsberechtigte*r)
------------	--



Hinweis für Vereinsvorsitzende:

Beitrittsantrag und Versicherungsbedarf neuer aktiver Mitglieder bitte sofort an Verwaltung@bayerische-imker.de melden. Versicherungsschutz besteht ab Eingang dieser Meldung beim Verband im Deckungskonzept 30/60 Basis. Dieser Versicherungsschutz wird nach Eingang des Versicherungsantrages entsprechend berichtigt. Unterjährig hinzukommende Neumitglieder (ab 1.4.) sind beitragsfrei bis zum nächsten Abrechnungszeitraum mitversichert.

Neumitglied mit Versicherungswunsch muss „Versicherungsantrag für Privatpersonen“ gemäß persönlichem Bedarf ausgefüllt haben. Zur Bedarfsermittlung ist die per Email an alle Vereine versandte „Übersicht Bestandteile Versicherung“ hilfreich.